

**BILAN ACTIF**

€	Exercice N 31/12/2012			Exercice N-1 31/12/2011
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissements				
Frais de recherche et développement				
Concessions brevets droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres	8 053,72	5 202,31	2 851,41	1 727,33
Avances acomptes versés sur cdes				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions				
Instal tech. mat et outillage indust.				
Autres	86 880,30	85 091,15	1 789,15	2 435,30
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	88,00	0,00	88,00	84,00
Prêts				
Autres				
<b>TOTAL I</b>	<b>95 022,02</b>	<b>90 293,46</b>	<b>4 728,56</b>	<b>4 246,63</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Mat.premières, approvisionnements				
En cours de production				
( biens et services ) (a)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>AVANCES ACOMPTES VERSES SUR CDES</b>	0,00	0,00	0,00	2 483,65
<b>CREANCES (3)</b>				
Usagers et comptes rattachés	10 606,60	1 566,95	9 039,65	10 771,56
Autres	18 066,59	0,00	18 066,59	21 067,48
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
<b>DISPONIBILITES</b>	204 130,91	0,00	204 130,91	189 376,64
<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)</b>	11 327,12	0,00	11 327,12	1 695,98
<b>TOTAL II</b>	<b>244 131,22</b>	<b>1 566,95</b>	<b>242 564,27</b>	<b>225 395,31</b>
<b>Charges à répartir s/plusieurs exercices (III)</b>				
<b>Primes remboursement des emprunts (IV)</b>				
<b>Ecarts de conversion actif (V)</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>339 153,24</b>	<b>91 860,41</b>	<b>247 292,83</b>	<b>229 641,94</b>
(1) Droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an				
(3) Dont à plus d'un an				
(a) A ventiler le cas échéant, entre biens d'une part et services d'autre part				

**BILAN PASSIF**

€	Exercice N 31/12/2012	Exercice N-1 31/12/2011
<b>FONDS ASSOCIATIF</b>		
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise (dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables)	69 044,39	69 044,39
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau (a)	68 514,08	57 983,73
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (b)</b>	<b>5 935,33</b>	<b>10 530,35</b>
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
- Apports		
- Legs et donations		
- Résultat sous contrôle de tiers financeurs		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droits de propriétaires (commodat)		
<b>TOTAL I</b>	<b>143 493,80</b>	<b>137 558,47</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	18 213,25	14 570,46
<b>TOTAL II</b>	<b>18 213,25</b>	<b>14 570,46</b>
<b>FONDS DEDIES</b>		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
<b>TOTAL III</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>DETTES (1) (d)</b>		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	840,00	1 680,00
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (c)	18 249,05	11 774,80
Dettes fiscales et sociales	41 703,63	45 743,23
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>		
Produits constatés d'avance	24 793,10	18 314,98
<b>TOTAL IV</b>	<b>85 585,78</b>	<b>77 513,01</b>
Ecart de conversion passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>247 292,83</b>	<b>229 641,94</b>
(1) Dont à plus d'un an	0,00	5 196,43
Dont à moins d'un an	60 792,68	54 001,60
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
<i>(a) Montant précédé d'un signe (-) lorsqu'il s'agit de pertes reportées</i>		
<i>(b) Montant précédé d'un signe (-) lorsqu'il s'agit d'une perte</i>		
<i>(c) Dettes sur achats ou prestations de services</i>		
<i>(d) A l'exception pour l'application (1), des avances et acomptes reçus sur commandes en cours</i>		

**ASS. MAISON DE L'ENFANCE ET DE LA JEUNESSE DU CANTON DE LA RAVOIRE**  
**DETAIL DU BILAN ACTIF**

	<b>31.12.2012</b>	<b>31.12.2011</b>	<b>ECART</b>
<b><u>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u></b>			
205000 LOGICIELS	8 053,72	5 721,52	2 332,20
280500 AMORT LOGICIELS	-5 202,31	-3 994,19	-1 208,12
	<b>2 851,41</b>	<b>1 727,33</b>	<b>1 124,08</b>
<b><u>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u></b>			
218100 MATERIEL PEDAGOGIQUE	1 960,14	1 960,14	0,00
281810 AMORT MAT PEDAGOGIQUE	-891,41	-621,04	-270,37
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	76 903,51	76 903,51	0,00
281820 AMORT MAT DE TRANSPORT	-76 903,51	-76 903,51	0,00
218300 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE	2 695,00	2 695,00	0,00
281830 AMORT MAT BUREAU ET INFORMATIQUE	-2 695,00	-2 414,78	-280,22
218400 MOBILIER	5 321,65	6 052,64	-730,99
281840 AMORT MOBILIER	-4 601,23	-5 236,66	635,43
	<b>1 789,15</b>	<b>2 435,30</b>	<b>-646,15</b>
<b><u>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u></b>			
271800 PARTS SOCIALES CREDIT AGRICOLE	88,00	84,00	4,00
	<b>88,00</b>	<b>84,00</b>	<b>4,00</b>
<b><u>AVANCES ET ACOMPTES</u></b>			
401000 FOURNISSEURS DEBITEURS	0,00	2 483,65	-2 483,65
	<b>0,00</b>	<b>2 483,65</b>	<b>-2 483,65</b>
<b><u>CREANCES USAGERS</u></b>			
411100 USAGERS DUS	10 606,60	12 837,51	-2 230,91
491000 PROVISION DEPRECIATION USAGERS DUS	-1 566,95	-2 065,95	499,00
	<b>9 039,65</b>	<b>10 771,56</b>	<b>-1 731,91</b>
<b><u>CREANCES AUTRES</u></b>			
409800 FOURNISSEURS AVOIRS A REC.	0,00	0,00	0,00
421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	14,11	0,00	14,11
425200 AVANCE CAISSE PERMANENTS ANIMA	0,00	0,04	-0,04
427300 PRÊT SALARIE	875,00		875,00
437400 POLE EMPLOI	346,00		346,00
437500 CHEQUE RESTAURANT	1 464,00	80,00	1 384,00
438700 ORG SOC PRODUITS A RECEVOIR	5 188,75	4 253,15	935,60
441740 SUBV CAF A RECEVOIR	9 725,73	11 948,25	-2 222,52
441760 SUBV LA RAVOIRE MEDiateur A RECEVOIR	0,00	0,00	0,00
447000 TAXE SUR LES SALAIRES	0,00	2 749,00	-2 749,00
468700 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	453,00	2 037,04	-1 584,04
	<b>18 066,59</b>	<b>21 067,48</b>	<b>-3 000,89</b>
<b><u>DISPONIBILITES</u></b>			
511200 CHEQUES A ENCAISSER	7 009,52	8 140,20	-1 130,68
511300 ANCV A ENCAISSER	460,00	0,00	460,00
511400 CESU A ENCAISSER	1 984,00		
512100 BANQUE B1	65 902,46	10 326,33	55 576,13
512200 COMPTE SUR LIVRET	46 571,75	88 987,87	-42 416,12
512300 BANQUE B2	1 131,44	790,65	340,79
512400 BANQUE B3	123,87	1 610,24	-1 486,37
512700 LIVRET A	79 702,68	77 948,84	1 753,84
531300 CAISSE C4	472,74	893,64	-420,90
531400 CAISSE C6	772,45	678,87	93,58
	<b>204 130,91</b>	<b>189 376,64</b>	<b>14 754,27</b>
<b><u>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</u></b>			
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	11 327,12	1 695,98	9 631,14
	<b>11 327,12</b>	<b>1 695,98</b>	<b>9 631,14</b>
<b><u>TOTAL ACTIF</u></b>	<b>247 292,83</b>	<b>229 641,94</b>	<b>17 650,89</b>

**ASS. MAISON DE L'ENFANCE ET DE LA JEUNESSE DU CANTON DE LA RAVOIRE**

**DETAIL DU BILAN PASSIF**

	31.12.2012	31.12.2011	ECART
<b><u>FONDS ASSOCIATIFS</u></b>			
102000 FONDS ASSOCIATIFS	68 044,39	68 044,39	0,00
102600 SUBVENTION INVEST CAF	1 000,00	1 000,00	0,00
110000 REPORT A NOUVEAU	68 514,08	57 983,73	10 530,35
120000 RESULTAT EXERCICE	5 935,33	10 530,35	-4 595,02
	<b>143 493,80</b>	<b>137 558,47</b>	<b>5 935,33</b>
<b><u>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</u></b>			
153000 PROVISION RETRAITE	18 213,25	14 570,46	3 642,79
	<b>18 213,25</b>	<b>14 570,46</b>	<b>3 642,79</b>
<b><u>EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETS DE CREDIT</u></b>			
164100 EMPRUNT CA CAMION	0,00	0,00	0,00
168100 PRÊT CAF	840,00	1 680,00	-840,00
168840 INTERETS COURUS SUR EMPRUNT	0,00	0,00	0,00
	<b>840,00</b>	<b>1 680,00</b>	<b>-840,00</b>
<b><u>FOURNISSEURS</u></b>			
401000 FOURNISSEURS	14 923,27	8 493,14	6 430,13
408100 FOURNISSEURS CHARGES A PAYER	3 325,78	3 281,66	44,12
	<b>18 249,05</b>	<b>11 774,80</b>	<b>6 474,25</b>
<b><u>DETTES FISCALES ET SOCIALES</u></b>			
421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	0,00	0,05	-0,05
425100 INDEMNITES SS	0,99	0,00	0,99
428200 DETTES PROVISION CONGES PAYES	12 354,60	10 289,64	2 064,96
428600 PERSONNEL CHARGES A PAYER	1 163,00	2 825,53	-1 662,53
431000 URSSAF	8 953,00	17 885,00	-8 932,00
437100 SNM PREVOYANCE	1 485,77	768,41	717,36
437300 MEDERIC	5 588,00	5 509,00	79,00
437400 ASSEDIC	0,00	0,00	0,00
437600 UNIFORMATION	3 003,00	1 963,00	1 040,00
438200 CHARGES SOCIALES SUR PROV CP	4 941,84	4 115,86	825,98
438600 ORG SOCIAUX CHARGES A PAYER	465,20	1 158,47	-693,27
444000 ETAT IMPOT SOCIETE	634,00	508,00	126,00
447000 TAXE SUR LES SALAIRES	2 168,00	0,00	2 168,00
448200 CHARGES FISCALES SUR PROV CP	864,82	720,27	144,55
448600 CHARGES FISCALES SUR PRIMES	81,41	0,00	81,41
	<b>41 703,63</b>	<b>45 743,23</b>	<b>-4 039,60</b>
<b><u>PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE</u></b>			
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	24 793,10	18 314,98	6 478,12
	<b>24 793,10</b>	<b>18 314,98</b>	<b>6 478,12</b>
<b><u>TOTAL PASSIF</u></b>	<b><u>247 292,83</u></b>	<b><u>229 641,94</u></b>	<b><u>17 650,89</u></b>

**COMPTE DE RESULTAT**

€	Exercice N 31/12/2012	Exercice N-1 31/12/2011
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (ou produits courants non financiers) (1)</b>		
Ventes de marchandises	10 810,00	8 249,00
Production vendue (biens et services) (a)	211 242,61	217 218,18
<b>Chiffre d'affaires net</b> dont à l'exportation	<b>222 052,61</b>	<b>225 467,18</b>
Production stockée (b)		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	294 649,08	289 423,40
Reprises sur provisions, amortissements et transfert de charges	14 720,55	18 076,56
Cotisations	6 991,19	7 001,00
Autres produits (hors cotisations)	220,32	504,08
<b>TOTAL I</b>	<b>538 633,75</b>	<b>540 472,22</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (ou charges courantes non financières)</b>		
Achats de marchandises (c)	10 790,00	8 943,00
Variation de stock (marchandises) (d)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements (c)		
Variation de stock (matières premières et approvisionnements) (d)		
Autres achats et charges externes	173 671,06	179 774,46
Impôts, taxes et versements assimilés	12 077,96	13 002,48
Salaires et traitements	235 391,10	229 200,90
Charges sociales	94 325,39	90 823,57
Dotations aux amortissements, provisions et engagements :		
- sur immobilisations : dotation aux amortissements (e)	2 569,27	4 007,23
- sur immobilisations : dotation aux provisions		
- sur actif circulant : dotation aux provisions	1 566,95	865,95
- pour risques et charges : dotation aux provisions	3 642,79	2 393,24
Autres charges	1 010,59	169,43
<b>TOTAL II</b>	<b>535 045,11</b>	<b>529 180,26</b>
<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I-II)</b>	<b>3 588,64</b>	<b>11 291,96</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun :</b>		
Excédent ou déficit transféré III		
Déficit ou excédent transféré IV		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 640,30	2 115,85
Reprise sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL V</b>	<b>2 640,30</b>	<b>2 115,85</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	238,65	368,32
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL VI</b>	<b>238,65</b>	<b>368,32</b>
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>2 401,65</b>	<b>1 747,53</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>5 990,29</b>	<b>13 039,49</b>

**COMPTE DE RESULTAT**

€	Exercice N 31/12/2012	Exercice N-1 31/12/2011
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	1 087,65	0,00
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>TOTAL VII</b>	<b>1 087,65</b>	<b>0,00</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	508,61	2 001,14
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et provisions		
<b>TOTAL VIII</b>	<b>508,61</b>	<b>2 001,14</b>
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>579,04</b>	<b>-2 001,14</b>
Impôts sur les sociétés (IX)	634,00	508,00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	<b>542 361,70</b>	<b>542 588,07</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	<b>536 426,37</b>	<b>532 057,72</b>
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	<b>5 935,33</b>	<b>10 530,35</b>
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs (N)		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées (K)		
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>5 935,33</b>	<b>10 530,35</b>
Y compris :		
- redevances de crédit-bail mobilier		
- redevances de crédit-bail immobilier		
<b><u>Evaluation des contributions volontaires en nature</u></b>		
<u>Produits</u>		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
Total	0,00	0,00
<u>Charges</u>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
Total	0,00	0,00
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs	0,00	0,00
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs	0,00	0,00
<p>(a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes</p> <p>(b) Stock final moins stock initial - montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-)</p> <p>(c) Y compris droits de douane</p> <p>(d) Stock initial moins stock final : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-)</p> <p>(e) Y compris éventuellement dotations aux amortissements des charges à répartir</p>		

**ASS. MAISON DE L'ENFANCE ET DE LA JEUNESSE DU CANTON DE LA RAVOIRE**

**DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT**

	<b>31.12.2012</b>	<b>31.12.2011</b>	<b>ECART</b>
<b><u>ACHATS DE MARCHANDISES</u></b>			
607000 ACHAT DE PANIERS	10 790,00	8 943,00	1 847,00
	<b>10 790,00</b>	<b>8 943,00</b>	<b>1 847,00</b>
<b><u>ACHATS ET CHARGES EXTERNES</u></b>			
605000 MATERIEL PEDAGOGIQUE	5 485,13	8 794,97	-3 309,84
606000 CARBURANT	4 771,77	4 521,76	250,01
606309 FOURNITURES ENTRETIEN	2 568,92	2 007,27	561,65
606409 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	5 041,01	5 892,24	-851,23
606800 RESTAURATION	33 772,15	35 392,36	-1 620,21
613200 LOCATION IMMOBILIERE	5 328,40	5 477,24	-148,84
613500 LOCATION MOBILIERE	2 080,00	230,20	1 849,80
613511 LOCATION RISO	10 022,69	9 993,80	28,89
613520 LOCATION SERVEUR	2 708,85	2 719,53	-10,68
615000 ENTRETIEN REPARATION	6 082,67	9 368,53	-3 285,86
615600 CONTRAT DE MAINTENANCE	2 269,54	1 912,06	357,48
616000 ASSURANCES	8 843,52	8 365,12	478,40
618100 DOCUMENTATION GENERALE	5,90	133,40	-127,50
622001 HONORAIRES COM AUX COMPTES	2 631,20	2 599,40	31,80
622002 HONORAIRES COMPTABLES	3 890,58	3 883,40	7,18
622003 COMMISSION ANCV	96,50	91,80	4,70
622004 COMMISSION CESU	0,00	8,36	-8,36
622100 SERVICES EXTERIEURS	64 705,04	62 462,83	2 242,21
622700 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	50,00	15,83	34,17
623000 PUB RELATION PUBLIQUE	1 576,89	1 302,26	274,63
624000 TRANSPORTS	4 589,50	6 731,48	-2 141,98
625000 DEPLACEMENT MISSIONS RECEPTIONS	2 048,87	2 730,34	-681,47
626000 FRAIS TELECOM	2 204,80	1 887,67	317,13
626100 FRAIS POSTAUX	2 175,11	2 006,93	168,18
626200 FRAIS INTERNET	493,82	960,35	-466,53
628100 COTISATIONS ADHESIONS	228,20	285,33	-57,13
	<b>173 671,06</b>	<b>179 774,46</b>	<b>-6 103,40</b>
<b><u>IMPOTS ET TAXES</u></b>			
631100 TAXE SUR LES SALAIRES	8 693,00	7 934,00	759,00
633300 TAXE FORMATION CONTINUE	3 003,00	4 833,00	-1 830,00
635800 CHARGES FISCALES SUR CP	144,55	62,48	82,07
635830 CHARGES FISCALES SUR PRIMES	81,41	0,00	81,41
637000 TAXES DIVERSES	156,00	173,00	-17,00
	<b>12 077,96</b>	<b>13 002,48</b>	<b>-924,52</b>
<b><u>SALAIRES</u></b>			
641100 REMUNERATIONS	230 852,71	221 041,19	9 811,52
641200 CONGES PAYES	2 064,96	892,71	1 172,25
641300 PRIMES	1 163,00	0,00	1 163,00
641600 INDEMNITES DE STAGE	1 310,43	7 089,00	-5 778,57
641700 INDEMNITES DE TRANSPORT	0,00	178,00	-178,00
	<b>235 391,10</b>	<b>229 200,90</b>	<b>6 190,20</b>
<b><u>CHARGES SOCIALES</u></b>			
645100 URSSAF	46 440,83	43 250,70	3 190,13
645200 RETRAITE MEDERIC	17 188,70	16 169,36	1 019,34
645300 PREVOYANCE SNM	3 991,31	3 081,23	910,08
645400 CHOMAGE	9 525,23	9 429,90	95,33
645800 CHARGES SOCIALES SUR CP	825,98	357,09	468,89
645830 CHARGES SOCIALES SUR PRIMES	465,20	0,00	465,20
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	812,36	595,08	217,28
648100 FORMATION PERMANENTS	12 921,41	15 790,84	-2 869,43
648110 FORMATION OCCASIONNELS	0,00	376,00	-376,00
648300 CHEQUES RESTAURANT	2 154,37	1 773,37	381,00
	<b>94 325,39</b>	<b>90 823,57</b>	<b>3 501,82</b>
<b><u>DOTATIONS D'EXPLOITATION</u></b>			
681100 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	2 569,27	4 007,23	-1 437,96
681500 DOTATION AUX PROVISIONS RETRAITE	3 642,79	2 393,24	1 249,55
681740 DOTATION PROVISIONS USAGERS	1 566,95	865,95	701,00
	<b>7 779,01</b>	<b>7 266,42</b>	<b>512,59</b>

ASS. MAISON DE L'ENFANCE ET DE LA JEUNESSE DU CANTON DE LA RAVOIRE

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31.12.2012	31.12.2011	ECART
<b><u>AUTRES CHARGES</u></b>			
651600 DROITS D'AUTEURS	47,10	0,00	
654000 CREANCES IRRECOUVRABLES	183,75	117,60	66,15
658200 CHARGES DIVERSES	779,74	51,83	727,91
	<b>1 010,59</b>	<b>169,43</b>	<b>841,16</b>
<b><u>CHARGES FINANCIERES</u></b>			
661160 INTERET SUR EMPRUNT	0,00	58,01	-58,01
668000 CHARGES ET FRAIS BANCAIRES	238,65	310,31	-71,66
	<b>238,65</b>	<b>368,32</b>	<b>-129,67</b>
<b><u>CHARGES EXCEPTIONNELLES</u></b>			
672000 CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR	508,61	2 001,14	-1 492,53
	<b>508,61</b>	<b>2 001,14</b>	<b>-1 492,53</b>
<b><u>IMPOTS SUR LES BENEFICES</u></b>			
695000 IMPOT SOCIETE	634,00	508,00	126,00
	<b>634,00</b>	<b>508,00</b>	<b>126,00</b>
<b><u>TOTAL DES CHARGES</u></b>	<b>536 426,37</b>	<b>532 057,72</b>	<b>4 368,65</b>

**ASS. MAISON DE L'ENFANCE ET DE LA JEUNESSE DU CANTON DE LA RAVOIRE**

**DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT**

	<b>31.12.2012</b>	<b>31.12.2011</b>	<b>ECART</b>
<b><u>VENTES DE MARCHANDISES</u></b>			
707000 VENTES DE PANIERS	10 810,00	8 249,00	2 561,00
	<b>10 810,00</b>	<b>8 249,00</b>	<b>2 561,00</b>
<b><u>PARTICIPATIONS USAGERS</u></b>			
706000 PARTICIPATION FAMILLES	205 900,15	215 141,51	-9 241,36
706001 PARTICIPATION DDE	5 175,96	1 931,47	3 244,49
708800 PRÊT BUS	166,50	145,20	21,30
	<b>211 242,61</b>	<b>217 218,18</b>	<b>-5 975,57</b>
<b><u>SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT</u></b>			
7400001 SUBVENTION SIVU	2 000,00	0,00	2 000,00
741001 SUBVENTION ETAT CONTRAT AGGLO	1 000,00	2 000,00	-1 000,00
741002 SUBVENTION OFAJ	2 548,00	0,00	2 548,00
742000 SUBVENTION POSTE FONJEP	7 107,00	7 107,00	0,00
743110 SUBVENTION CONSEIL GENERAL FDAL	0,00	1 100,00	-1 100,00
743210 SUBVENTION CONSEIL GENERAL APPRENTI	1 500,00	0,00	1 500,00
744100 SUBVENTION SIVU	202 915,00	200 906,00	2 009,00
746400 SUBVENTION CAF CLSH	77 068,08	76 825,38	242,70
746410 SUBVENTION CAF CLAS	0,00	236,16	-236,16
746420 SUBVENTION CAF SF	511,00	925,00	-414,00
747000 SUBVENTION MSA	0,00	323,86	-323,86
	<b>294 649,08</b>	<b>289 423,40</b>	<b>5 225,68</b>
<b><u>TRANSFERT DE CHARGES ET REPRISE S/PROV</u></b>			
781740 REPRISE SUR PROVISIONS USAGERS	2 065,95	0,00	2 065,95
791000 REMBOURSEMENT MUTUELLE	1 343,74	107,40	1 236,34
791100 REMBOURSEMENT FORMATION	10 295,86	10 959,62	-663,76
791110 UNIFORMATIONCONTRAT PROF.	0,00	5 544,00	-5 544,00
791200 REMBOURSEMENT ASSURANCE	1 015,00	1 465,54	-450,54
	<b>14 720,55</b>	<b>18 076,56</b>	<b>-3 356,01</b>
<b><u>ADHESIONS</u></b>			
756000 ADHESIONS	6 991,19	7 001,00	-9,81
	<b>6 991,19</b>	<b>7 001,00</b>	<b>-9,81</b>
<b><u>AUTRES PRODUITS</u></b>			
758200 PRODUITS DIVERS	220,32	504,08	-283,76
	<b>220,32</b>	<b>504,08</b>	<b>-283,76</b>
<b><u>PRODUITS FINANCIERS</u></b>			
761000 PRODUITS FINANCIERS	2 640,30	2 115,85	524,45
	<b>2 640,30</b>	<b>2 115,85</b>	<b>524,45</b>
<b><u>PRODUITS EXCEPTIONNELS</u></b>			
772000 PRODUITS SUR EXERCICE ANTERIEUR	1 087,65	0,00	1 087,65
	<b>1 087,65</b>	<b>0,00</b>	<b>1 087,65</b>
<b><u>TOTAL DES PRODUITS</u></b>			
	<b>542 361,70</b>	<b>542 588,07</b>	<b>-226,37</b>